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BEVEZETO

A 2017/2018-as tanévben az Oktatasi Hivatal negyedszer szervezett idegen nyelvi mérést a 6. és
a 8. évfolyamos tanuldk szamdra angol illetve német nyelvbdl. Az idegen nyelvi mérés minden olyan
tanulét érintett, aki elsé idegen nyelvként angolul vagy németiil tanul.

Az alabbiakban elsGsorban a 2018-ban lezajlott mérés eredményeit foglaljuk 6ssze, de bizonyos
adatokat 0sszevetlink a korabbi évek méréseibdl szarmazéd adatokkal. Azok az abrak és tablazatok,
amelyeknél nem jelezziik kiilon az évszamot, a 2018-as adatokra vonatkoznak.

El6szor 0sszefoglaljuk az idegen nyelvi mérés f6bb jellemzGit, aztdn a mérésben érintett telephelyekre
és tanuldékra vonatkozo adatokat kozliink. Ezt kdveti a részvételi aranyok leirasa, majd a mérés ered-
ményeinek 6sszefoglaldsa. Az eredményeket kiilonb6z6 szempontok szerinti bontasban is kozoljik.

A f6szbvegben az adatokat abrdkon mutatjuk be. Az abrak alapjaul szolgald tablazatok a fliggelékben
taldlhatdak.

A MERESROL

A mérés jellege

Az idegen nyelvi mérés azt vizsgalja, hogy az angol vagy német nyelvet elsé idegen nyelvként tanuld
6. és 8. évfolyamos tanulék nyelvtuddsa megfelel-e a tantervi kbvetelményekben el6irt KER (K6z6s
Eurdpai Referenciakeret) szerinti szinteknek.

A feladatok szintezése a feladatlapokat 0sszedllitd és ellenérzé szakemberek megitélésére van bizva,
azaz a mérést nem el6zi meg a feladatok bemérésére szolgdld probamérés. A feladatlapok javitdsa és
az eredmények rogzitése helyi szinten, az iskoldkban torténik, tehat a feladatlapokat nem kézpontilag
javitjak.

Ennek megfelel6en az idegen nyelvi mérés eredményeit kell6 dévatossaggal kell kezelni, hiszen
pontosan nem mutathatd ki, hogy az eredmények évrél évre torténd valtozdsa milyen mértékben
tulajdonithaté a méréeszkdz bizonytalansaganak, es mennyiben az adott populacié tényleges nyelvi
felkésziiltségének. Ezt az eredmények értelmezésekor feltétlenil figyelembe kell venni.

Az EFOP-3.2.15-VEKOP-17 elnevezésl Eurdpai Unids projekt keretében jelenleg zajlik egy, a
mostanindl megbizhatdbb, elektronikus, adaptiv idegen nyelvi méréeszkozrendszer fejlesztése, amely
alkalmas lesz a teljesitmények pontosabb megitélésére, és az egymast kovet6é évek eredményeinek
megbizhatébb 6sszehasonlitasara is.

A mérés tartalma

Az idegen nyelvi mérés angol és német nyelvi részmérésbél, és azon beliil 6. évfolyamos és
8. évfolyamos mérésekbdl all. 6. évfolyamon a tanuldk Al-es szint(i, 8. évfolyamon A2-es szint(
feladatlapot téltenek ki. Annak a tanulénak a nyelvtudasa felel meg az adott KER szerinti szintnek, aki
a feladatlapon elérhet6 maximalis pontszam 60 szdzalékat eléri.



A mérés két alapkészség (hallott szOveg értése és olvasott szoveg értése) tekintetében méri a
nyelvtudast, ennek megfelel6en a feladatlapok két részbdl allnak. Mindkét rész csak zart feladatokat
tartalmaz.

A feladatlapok 0sszeallitasanal fontos szempont az egységesség. Az angol és német nyelvi Al-es illetve
A2-es szintl feladatlapoknak megegyezik a szerkezete és ugyanolyan feladattipusokat tartalmaznak. A
feladatlapok szerkezetét az 1. tablazat foglalja 0ssze.

Hallott szoveg értése Olvasott szoveg értése A teljes
. . ] i feladatlapon
feladatok itemszam/ feladatok itemszam/ elérhetd
szama pontszam szama pontszam pontszam
Al-es szint 3 15 3 15 30
A2-es szint 3 20 3 20 40

1. tablazat: Az idegen nyelvi mérés feladatlapjainak szerkezete

A feladatlapon elért tanuldi eredménynek a tanulé altal elért pontszdmot, illetve a pontszam alapjan
kapott megfelelt/nem felelt meg mingsitést tekintjik.

A mérés lebonyolitasa

Az Oktatdsi Hivatal 2017 Gszén az Orszagos mérések adatbegy(ijté és -kezel6 rendszerének segitségé-
vel begyljtotte a telephelyektdl a Iétszdmadatokat, tovabba megrendelte a feladatkészit6 bizottsagok-
tél a méréshez sziikséges feladatlapokat. A megfeleld példanyszamban kinyomtatott feladatlapokat és
hanganyagokat tartalmazé CD-ket az érintett intézmények a mérés idGpontja el6tt néhany nappal
becsomagolva kaptak meg. A csomagokat a mérés napjan lehetett felbontani.

A kioltott feladatlapokat az iskola munkatdarsai 6sszegytjtotték, majd az Orszdgos mérések adat-
begylijt6 és -kezel6 rendszerében rogzitették a tanuldk adatait és valaszait. Az aldbbi 6sszesités az igy
rogzitett adatok, illetve az értékeld szoftver dltal kiszamitott tanuldi eredmények alapjan készilt.



A MERESBEN ERINTETT TELEPHELYEK

A telephelyek fenntartoi

Az idegen nyelvi mérés dsszesen 2758 telephelyet érintett (2. tablazat).

6. évfolyam 8. évfolyam
Angol nyelvi | Német nyelvi | 6. évfolyamon | Angol nyelvi | Német nyelvi | 8. évfolyamon Osszesen
mérés mérés 0sszesen mérés mérés 6sszesen
Intézmény 1916 1267 2214 2008 1348 2284 2305
Telephely 2226 1432 2635 2327 1545 2709 2758
Tanulé 65 242 24 073 89315 61 682 22 387 84 069 173 384

2. tablazat: Az idegen nyelvi mérésben érintett intézmények, telephelyek és tanulék szama

évfolyamonként és nyelvenként

A mérésben érintett telephelyek tobbségének fenntartdi a tankerileti kézpontok. 2015 éta kis
mértékben csokkent a kodzponti fenntartdsi és nétt az egyéb fenntartdsu telephelyek aranya
(1. abra). Megjegyezziik, hogy az allami intézmények altal fenntartott telephelyek tobbsége egyetemi

gyakorldiskola, kisebb résziik szakképz6 iskola és gyermekotthon.

2015 ‘ 80,0% | 15,3%

2016 79,6% I 15,4% P.s:ﬁ 1,0%

2017 | 78,0% | 16,3% |sp;i 16%

2018 | 77,3% ] 16,7% laz:ﬁ 17%
0% 15% zd% 3&% 45% sﬁ% sﬁ% ?ﬁ% 8ﬁ% 9(5% 150%

[ Allami intézményfenntarté/tankeriileti kézpont

W Allami szervezet, intézmény

M Nemzetiségi Gnkormanyzat

1. dbra: A telephelyek megoszlasa a fenntarto tipusa szerint 2015-t6l 2018-ig

[Tl Egyhaz, egyhazi szervezet, intézmény [ Alapitvany, egyesiilet, korlatolt felelGsségi tarsasag



A kelet-magyarorszagi régidkban magasabb az egyhazi fenntartasu telephelyek aranya, mint a kozép-

és nyugat-magyarorszagi régidkban, a keleti régidkban 20 és 25 szdzalék kozott, mig a kozépsé és a

dunantuli régidkban 10 és 15 szdzalék kozott van (2. abra). Az alapitvanyi iskoldk ardnya Budapesten a

legmagasabb, és a Nyugat-Dunantuli és a K6zép-Magyarorszagi régidban is magasabb az atlagosnal.

A nemzetiségi onkormdnyzatok fenntartdsa ald tartozé iskoldk ardanya a DéI-Alfoldi és a Nyugat-

Dunantuli régidban a legmagasabb.
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A fenntartdi tipusok pontos megnevezése az 1. dbrén lathatd.

2. abra: A telephelyek szazalékos megoszlasa a fenntartd tipusa szerint régionként



A tankeriileti fenntartasu iskoldk aranya a kozségekben, az egyhazi fenntartasu iskolak ardnya a kisebb
varosokban, mig az alapitvanyi iskoldk ardanya a megyeszékhelyeken és Budapesten magasabb
jelent&sen az orszagos aranyndl (3. adbra). Az allami intézmények (egyetemek, minisztériumok) fenn-
tartasa ala tartozé iskolak aranya a megyeszékhelyeken a legmagasabb.
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A fenntartdi tipusok pontos megnevezése az 1. dbran lathatd.

3. dbra: A telephelyek megoszlasa a fenntarté tipusa szerint telepiiléstipusonként

Az idegen nyelvi mérés egy telephelyen atlagosan 63 tanuldt érintett. Az alapitvanyi iskoldkban koril-
beliil fele ekkora az érintett tanuldk atlagos szama (4. abra), azaz ezek atlagosan kisebb iskolak.
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Tankerileti kdzpont Egyhaz Alapitvany Egyéb fenntarto Osszes fenntarté

Az egyéb fenntartdk éltal fenntartott telephelyek kozé az allami intézmények és a nemzetiségi 6nkormanyzatok fenntartasa ala tartozé
telephelyeket soroltuk.

A fenntartdi tipusok pontos megnevezése az 1. dbran lathato.

4. abra: Az egy telephelyen érintett tanulok atlagos szama fenntartai tipusonként

Eredmények 6sszesitése — Idegen nyelvi mérés 2018 6



A telephelyek megoszlasa képzési tipusok szerint

Mivel az idegen nyelvi mérés két altalanos iskolai évfolyamot érintett, a mérésben érintett telephelyek
altalanos iskolai évfolyamokat (is) oktatd intézmények, azaz daltalanos iskoldak vagy 6, illetve 8 év-
folyamos gimnaziumok. A mérésben érintett telephelyek kozel 8 szazaléka folytat 6 vagy 8 évfolyamos
gimnaziumi képzést (is) (5. abra).

6 vagy 8 déviclyames gimndzium

5.9%
Altaldnes Iskola és —
B vagy & éviolyamos gimndzium g
1.7 \
\\_\ ",»4&5 iskola
— e 92,4%

A telephelyeket a 6. és 8. évfolyamot érint6 képzési tipusok szerint kategorizaltuk.

5. abra: A telephelyek megoszlasa képzési tipusok szerint

A gimnaziumi képzést (is) folytaté 210 telephelynek csak a bé fele tartozik a tankerileti kézpontok
fenntartasa ald, ezeknek az iskoldknak tébb mint egyharmada egyhdzi és tébb mint egytizede egyéb
fenntartasu, mig az altalanos iskolak 80 szazaléka tankerdileti fenntartdsu iskola (6. dbra).

Tankerilet kiepont

Tankerilet kizpont
52,9%

e

VR

Altalanos lskola

92,4%
Egyib
Do
o
Esyh;?“' e
15% o

Az egyéb tipusok kdzé az alapitvanyok, az allami intézmények és a nemzetiségi 6nkormanyzatok fenntartdsa ala tartozé telephelyeket
soroltuk.

A fenntartdi tipusok pontos megnevezése az 1. dbran lathato.

6. abra: A kiilonb6z6 képzési tipushoz tartozé telephelyek megoszlasa fenntarto szerint
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A telephelyek telepiiléstipusa

Az érintett telephelyek kozott a kozségi iskolak aranya a legnagyobb, a févérosban és a megye-
székhelyeken az iskoldknak 6sszesen korilbelil a negyede taldlhato (7. abra).

Budapest
12,1%

Megyeszékhely

13,8%
Kbzség

43,3%

Varos
30,8%

7. abra: A telephelyek megoszlasa a telepiiléstipusok kozott

A mérésben érintett 6. és 8. évfolyamos tanuldk atlagos szama korilbelil fele akkora a kdzségi iskolak-
ban, mint a tobbi telepliléstipus iskoldiban (8. dbra), azaz a kozségi iskolak atlagosan jéval kisebbek.

a0 -
B0
70
B0

50

Az egy telephelyen érintett tanulok
atlagos széma

Kidzsig Varos Megyeszikhelky Budapest Cisszes telepiléstipus

8. abra: Az egy telephelyen érintett 6. és 8. évfolyamos tanulék atlagos szama telepiilés-
tipusonként
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A telephelyek teriileti megoszlasa

Az Eszak-Alfoldi és az Eszak-Magyarorszagi régidban taldlhaté a legtdbb érintett telephely (9. dbra).
A gimnaziumi képzést (is) folytatod telephelyek aranya Budapesten korilbelll 16 szazalék, kétszerese
az orszagos aranynak (Id. 5. abra).
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9. abra: Az érintett telephelyek szama régiénként

Budapesten és Pest megyén kiviil Borsod-Abauj-Zemplén és Szabolcs-Szatmar-Bereg megyében talal-
hato a legtobb érintett telephely (10. abra).
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10. abra: Az érintett telephelyek szama megyénként



A telephelyek megoszlasa a nyelvek kozott

A mérésben érintett telephelyek 44 szazaléka az angol és a német nyelvi mérésben is érintett volt, azaz
érintett didkjai kozott volt elsé idegen nyelvként angolt, illetve németet tanuld is (11. abra). (Akkor
tekintlink egy telephelyet az angol vagy a német nyelvi mérésben érintettnek, ha a telephelyen
legaldbb 3 tanuld érintett volt az adott nyelvi mérésekben.) Ha egy iskola csak angol vagy csak német
nyelvi mérésekben volt érintett, akkor feltételezhet6, hogy legaldbbis felsG tagozaton elsé idegen
nyelvként csak angolt illetve csak németet oktatnak az iskoldban. (Elképzelhetd, hogy az iskola alterna-
tivaként egy masik nyelvet, pl. franciat kindl, de ezeknek az iskoldknak a szama alacsony.)

Csak német
14%

Mindkét nyelv

44%

Csak angol
42%

11. dbra: Az érintett telephelyek megoszlasa a mért nyelvek szerint

A varosoktél a nagyobb telepiiléstipusok felé haladva egyértelm( tendencidkat figyelhetlink meg: né
a csak az angol nyelvi mérésben érintett telephelyek, és csokken a mindkét nyelvi mérésben és a csak
a német nyelvi mérésben érintett telephelyek aranya (12. dbra).

A kozségi telephelyekre teljesen mas aranyok jellemzGek: a kdzségi iskolak kozott kozel 80 szazalékos
a csak az egyik nyelvi mérésben érintett telephelyek, és ezen beliil is a csak a német nyelvi mérésben
érintett telephelyek aranya. Mint kordbban lattuk, a kozségi iskoldk altaldban kisebbek (Id. 8. dbra),
ami magyarazhatja, hogy ezekben az iskoldkban gyakran csak egyféle nyelvet oktatnak, viszont nem
magyarazza azt, hogy ez a nyelv igen gyakran a német.

Kozség 27,7% 49,3% 22,9%
Véros [5EiS 30,6% 64,1%
Megyeszékhely R 36,0% 59,8%
Budapest

0% 20% 40% [ B0 1009
B Csaknémet W Csakangol M Mindkét nyely

12. abra: A telephelyek megoszlasa a mért nyelvek szerint telepiiléstipusonként
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A csak a német nyelvi mérésben érintett telephelyek koz6tt az orszagos 43 szazalékos (Id. 7. abra)
aranyuknal sokkal magasabb aranyban szerepelnek kozségi telephelyek (13. dbra), a csak a német
nyelvi mérésben érintett 397 iskolabdl 331 kozségekben taldlhatd. Tehat leginkabb a kozségekben
tanulé gyerekekkel fordul el8, hogy iskolai keretek k6z6tt nincs lehet6ségiik az angol nyelv tanuldsara.

Mindkét nyelv
Mnﬂ

Csak német
14% Csak angol

42%

varosi
o - 22%

varosi

11%
|
kozségi | megyeszékhelyi
83% I\ megyeszékhelyi kézségi 12%
\ A\ a% 51%
= budapesti budapesti
1% 15%

13. bra: A csak a német és a csak az angol nyelvi mérésben érintett telephelyek megoszlasa
a telepiiléstipusok kozott
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A MERESBEN ERINTETT TANULOK

A tanuldk megoszlasa fenntartoi tipusok, képzési tipusok és
telepiiléstipusok szerint

Mivel a fenntartdi tipus és a telepliléstipus szerinti megoszlas tekintetében nincs jelentés kilonbség a
két érintett évfolyam (6. és 8.) kozott (Id. 13. és 15. tablazat), a 14. és a 16. abran 6sszevontan mutatjuk
be a két évfolyam adatait.

Az Osszes érintett tanuldnak kozel 79 szazaléka jar tankerileti, és 16 szazaléka egyhazi iskolaba
(14. abra).

Allami intézményi
1,7%
Alapitvanyi Nemzetiségi onkormanyzati
1,8% 1,3%

Egyhazi
16,3%

Tankerileti
79,0%

14. abra: Az érintett tanulok megoszldsa fenntartdi tipusok szerint

6. évfolyamon az érintett tanuldknak korilbelil 4 szazaléka, 8. évfolyamon pedig korilbelil
10 szazaléka jar gimnaziumi képzésbe (15. dbra).
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T — 89,9%

95,8%

15. dbra: Az érintett tanulok megoszlasa képzési formak szerint évfolyamonként
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Az érintett tanuldk negyede kozségekben, 40 szadzaléka kisebb varosokban, harmada pedig megye-
székhelyeken vagy Budapesten jar iskolaba (16. abra).

Budapest
16%

Kozség
26%

Megyeszékhely
19%

Véros

40%
16. abra: A tanuldk megoszlasa a telepiiléstipusok kozott az iskola (és nem a lakohely)
telepiiléstipusa szerint

A tanuldk megoszlasa a nyelvek kozott

Az idegen nyelvi mérés 6. évfolyamon 89 315, 8. évfolyamon 84 069 tanuldt érintett, azaz az érintett
8. évfolyamosok szama korilbeliil 5000-zel kevesebb volt (17. 4bra).
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B Németiil tanuldk
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30000 65242 1552
20000 -
10000 -
0 -
6. évfolyam 8. évfolyam

17. abra: A tanulék szama évfolyamonként és nyelvenként
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Az Gsszes érintett tanuldnak szk haromnegyede az angol, b6 egynegyede pedig a német idegen nyelvi
mérésben volt érintett (18. dbra).
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2015-t6l 2018-ig az angolul és a németil tanuldk ardnya nem valtozott jelentésen a két érintett
100%

évfolyamon (19. dbra).
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19. dbra: A tanuldk szazalékos megoszlasa az angol és a német nyelv kozétt évfolyamonként
2015-t61 2018-ig
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A kozségektSl a nagyobb telepiléstipusok felé haladva az angolul tanuldk ardnya ng, a németil
tanuloké csokken. A kozségekben iskolaba jaroknak tébb mint egyharmada, mig a Budapesten iskolaba
jaroknak csak az egyhatoda tanul németiil (20. abra). (Mivel a két évfolyam kozott nincs nagy
kiilonbség (Id. 17. tablazat), az adatokat egylitt dbrazoltuk.)
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80%

60% -

40% -

20%

Kazség Vdros Megyeszékhely Budapest Orsrigasan

B angolul tanuldk B németil tanuldk

20. abra: A tanuldk megoszlasa a kétféle nyelvi mérés kozott telepiiléstipusonként (az iskola
telepiiléstipusa szerint)

Mint korabban lattuk, az idegen nyelvi mérésben érintett telephelyek harom tipusba sorolhaték; a csak
a német nyelvi mérésben, a csak az angol nyelvi mérésben, illetve a mindkét nyelvi mérésben érintett
telephelyek kozé (Id. 11. abra). A kdzségi tanuldk kozel egynegyede jar csak a német nyelvi mérésben
érintett (azaz valdszinlileg csak német nyelvet oktatd) telephelyre, mig a tébbi telepuléstipuson
iskolaba jarok esetében ez az ardny joval alacsonyabb legfeljebb 3 szazalék (21. abra).

Kbzség

Varos

Megyeszékhely

Budapest

0% 10% 20% 30% 4d% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
M Csak német M Csakangol M Mindkét nyelv

21. adbra: A kiilonb6z6 telepiiléstipusokban iskoldba jaré tanulok megoszlasa iskolajuk nyelvi tipusa
szerint
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A tanulok teriileti megoszlasa

Az Eszak-Alfoldi régidban és Budapesten a legmagasabb az érintett tanuldk szama, és altaldban a
kozép-magyarorszagi és a kelet-magyarorszagi régiokban magasabb a tanuldk szama, mint a dunantuli
régiokban (22. abra). 2015 6ta a kelet-magyarorszagi régidkban és a Dél-Dunantuli régidban inkabb
csokkent az érintett tanuldk szdma, mig Budapesten és a Nyugat-Dunantuli, a K6zép-Dunantuli és a
K6zép-Magyarorszagi régidban nétt.
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Myugat- Kozép- Dl Budapest Kiizép- Dél-Alfald Eszak-Alfald Esrak-
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= 2015 =2016 = 2017 = 2018

22. abra: Az érintett tanuldk szama régionként az iskola (és nem a lakéhely) régidja szerint 2015-t6l
2018-ig
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A dunantuli régidkban joval magasabb a németiil tanuldk ardnya, mint a kézép- és a kelet-magyar-
orszagi régidkban (23. dbra). Az arany a Nyugat-Dunantuli régidban a legmagasabb, itt tobben tanulnak
németiil, mint angolul. Mig Budapesten és az Eszak-Magyarorszag régiéban az angolul tanuldk szdma
kozel 6tszorose a németil tanuldkénak.
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80% 4
60%
40%
20%

0% 1

W
B Angolul tanuldk @ Németll tanuldk

23. dbra: Az adott régidban iskolaba jarok szazalékos megoszlasa a kétféle nyelvi mérés k6zott

Mint lattuk, az angolul és németil tanuldk orszagos aranya kis mértékben valtozott 2015 és 2018
kozott (Id. 19. dbra). Ugyanakkor bizonyos régidk bizonyos telepiiléstipusain a valtozds ennél nagyobb,
de a kilénb6z6 valtozasok orszagos szinten semlegesitik egymdst. A dunantuli régidk nagyobb tele-
pllésein, azaz a varosokban és a megyeszékhelyeken a németil tanuldk, mig a Kbzép-Magyarorszagi
régié és a kelet-magyarorszagi régiok kisebb teleptlésein, azaz a kdzségekben és a varosokban az
angolul tanuldk ardnya nétt (24. abra).
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pAngalul tanuldk mMNovekedés 2015-hdz képest Németiil tanuldk s Mévekedés 2015-hiz képest

24. dbra: Az adott orszagrész adott telepiiléstipusdban iskoldba jarék szazalékos megoszldsa a
kétféle nyelvi mérés k6zott 2015-ben és 2018-ban
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Budapest és Pest megye utan Borsod-Abauj-Zemplén megyében, Szabolcs-Szatmar-Bereg megyében
és Hajdu-Bihar megyében jar iskolaba a legtobb érintett tanuld (25. dbra). 2015 és 2018 kozott Gy6r-
Moson-Sopron megyében, Pest megyében és Budapesten nétt legnagyobb mértékben az érintett
tanuldék szama, mig Békés megyében, Nograd megyében, Jasz-Nagykun-Szolnok megyében és Szabolcs-
Szatmar-Bereg megyében volt a legnagyobb mértékil csokkenés.
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25. dbra: Az érintett tanulok szama megyénként az iskola (és nem a lakohely) megyéje szerint
2015-ben és 2018-ban

A németil tanuldk ardnya minden dunantuli megyében magasabb, mint az orszagos arany (26. abra),
Vas megyében a legmagasabb, ahol a tanuldk 60 szazaléka németil tanul.
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26. abra: Az adott megyében iskolaba jardk szazalékos megoszlasa a kétféle nyelvi mérés kozott
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Sajatos nevelési igényii, illetve beilleszkedési, tanulasi
vagy magatartasi zavarral Kiizd6 tanulok

A 2018-as idegen nyelvi mérésben érintett 6. és 8. évfolyamos tanuléknak 6sszesen kozel 17 szazaléka
volt sajatos nevelési igényl vagy kiizdott beilleszkedési, tanuldsi vagy magatartasi zavarral (27. dbra).
A fidk kozil jéval magasabb aranyban tartoztak mindkét csoportba, mint a lanyok kozl.

Ussresen B6H 10,0 83.5%

Linyok m B6,5%

0% 10% 20% 300 40% 50% 60% T0% 80% 0% 100%

Sajatos nevelési igenyd B Beilleszkeddsi, tanulasi vagy magatartasi zavarral kiizd

27. abra: A sajatos nevelési igénydi, illetve a beilleszkedési, tanulasi vagy magatartasi zavarral
kiizd6 tanuldk szazalékos aranya orszagosan és nemenként

Mindkét évfolyamon a német nyelvi mérésben érintett tanuldk kérében volt magasabb a sajatos
nevelésiigényl és a beilleszkedési, tanuldsi vagy magatartasi zavarral kiizd6 tanuldk aranya (28. abra).
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Cajdtos nevelési igényd B Beilleszkeddsi, tanulasl vagy magatartasi zavarral kilzd

28. dbra: A sajatos nevelési igénydi, illetve a beilleszkedési, tanulasi vagy magatartdsi zavarral
kiizd6 tanulok szazalékos aranya évfolyamonként és nyelvenként
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A MERESBEN RESZT VETT TANULOK

A 2018-ban 158 455 tanuld, azaz az érintett tanuldknak tébb mint 91 szazaléka vett részt a teljes idegen
nyelvi mérésen (29. dbra). 501-en részlegesen vettek részt a mérésen, azaz késés, felmentés, hianyzas
vagy a mérés félbehagyasa miatt a feladatlapnak csak az egyik részét toltotték ki, vagy felmentés miatt
csak bizonyos feladatokat oldottak meg.

Mentesilt _Hidnyzott
2,1% 6,2%

Részlegesen
résztvett
0,3%

Résztvett

11

29. abra: A teljes mérésen részt vevo, a részlegesen részt vevd, a felmentett és a hianyzé tanulék
szazalékos megoszlasa

A fidk kozott csaknem kétszer annyi felmentett tanuld volt, és a hianyzék aranya is magasabb volt
valamivel, mint a lanyok kozott (30. abra). A felmentések magasabb aranya valdsziniileg 6sszefligg
azzal, hogy a fiuk koz6tt nagyobb aranyban voltak sajatos nevelési igényt tanulodk (Id. 27. dbra).

L%

Lanyok 02,7 5.0%
1.7%
Fidk 00, 7% E6%
0% 10% 20% 0% 40% S0% BO% T0% RO%% Qi 10053

[ Részt vett [ Mentesilt £ Hidnyzott

A részlegesen részt vevd tanulokat is a résztvevék kézé soroltuk.

30. dbra: A részt vevd, a felmentett és a hidnyzd tanulok szazalékos megoszlasa nemenként
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Mindkét évfolyamon a német nyelvi mérésben érintett tanuldk kérében volt magasabb a felmentett
tanuldk aranya (31. dbra), ami valdszinlileg Osszefligg azzal, hogy a német mérési csoportokban
magasabb a sajatos nevelési igényd tanuldk aranya (Id. 28. abra). A hianyzdk aranya a 8. évfolyamos

mérési csoportok esetében volt magasabb.
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A részlegesen részt vev tanuldkat is a résztvevék kozé soroltuk.

31. dbra: A részt vevd, a felmentett és a hidnyzé tanulok szazalékos megoszlasa évfolyamonként és

nyelvenként

A MERES EREDMENYEI

A tanulodk altal elért eredmények

Az aldbbiakban a 2018-as idegen nyelvi mérés eredményeit mutatjuk be, idénként 6sszevetve ezeket
a korabbi évek eredményeivel. Az abrdk elkészitésekor csak a teljes mérésen részt vevé tanuldk
eredményeit vettik figyelembe, azaz a 2018-as mérés esetében 158 455 tanuldét. Az eredményeket
részmérésenként kozoljik, azaz kilon abrazoljuk a 6. évfolyamos angol, a 6. évfolyamos német, a

8. évfolyamos angol és a 8. évfolyamos német nyelvi mérés eredményeit.

Az abrak egyik része a tanulodk altal elért pontszamokat abrazolja, masik része a megfelelt minGsitést
szerz6 (azaz a maximalis pontszdm 60 szazalékat elérd) tanuldk szazalékos aranyat mutatja be.
(A 6. évfolyamos mérésen 30 pontot, a 8. évfolyamos mérésen 40 pontot lehetett elérni.)
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A 6. évfolyamos angol nyelvi mérés esetében a 2018-as atlagpontszam alacsonyabb volt a korabbiaknal
(32. abra), ennek lehetséges oka a mérGeszkéz korabban emlitett bizonytalansaga. A német nyelvi
mérésen az elért atlagpontszdmok 2015 és 2018 kozott alig valtoztak.
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32. 4dbra: A 6. évfolyamos tanuldk altal elért pontszamok atlaga 2015-t61 2018-ig nyelvenként

A vélhetGen nehezebb feladatsornak kdszonhetd alacsonyabb atlagpontszam miatt (Id. 32. dbra) a
2018-as angol nyelvi mérésen a korabbi aranyndl joval kevesebb tanuld, koérilbelll a tanuldk
kétharmada, mig a német nyelvi mérésen a kordbbiakhoz hasonléan a tanuléknak megkozelitéleg a
haromnegyede szerzett megfelelt minGsitést (33. dbra).
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33. dbra: A megfelelt mindGsitést szerz6 6. évfolyamos tanuldk szazalékos aranya 2015-t6l 2018-ig
nyelvenként
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A 2018-as 8. évfolyamos angol nyelvi mérésen elért atlagpontszam a korabbi két év atlagpontszama
kozott volt (34. dbra). A 2018-as 8. évfolyamos német nyelvi mérésen az elért atlagpontszam jéval
magasabb volt, mint a korabbi évek atlagpontszamai. Ennek oka feltehetdleg inkdbb a mérdeszkoz
bizonytalansaga, mint a tanulék teljesitményvaltozasa.
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34. abra: A 8. évfolyamos tanuldk altal elért pontszamok atlaga 2015-t61 2018-ig nyelvenként

s

Az atlagpontszam valtozasanak megfelel6en (Id. 34. dbra) a megfelelt mingsitést szerzé 8. évfolyamos
tanulék ardnya az angol nyelvi méréseken 50 és 70 szadzalék kozott, a német nyelvi méréseken 40 és
60 szazalék kozott volt 2015 és 2018 kozott (35. abra).
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35. dbra: A megfelelt mindsitést szerz6 8. évfolyamos tanulék szazalékos aranya 2015-t6l 2017-ig
nyelvenként

23



2018-ban a 6. évfolyamos méréseken és a 8. évfolyamos német nyelvi mérésen a Hallott sz6veg értése
részen magasabb volt az elért pontszamok atlaga, mint az Olvasott szoveg értése részen (36. abra), mig
a 8. évfolyamos angol nyelvi mérésen az Olvasott szoveg értése részen elért pontszamok atlaga volt
egy picit magasabb. (A 6. évfolyamon a mérés mindkét részén 15, mig 8. évfolyamon a mérés mindkét
részén 20 pont volt az elérheté maximalis pontszam.)
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36. abra: A mérés két részén elért pontszamok atlaga évfolyamonként és nyelvenként

Az eredmények telepiiléstipusok és régiok szerinti bontasban

A nagyobb telepuléstipusban iskoldaba jarék atlagpontszamai mindegyik részmérésen magasabbak
voltak (37. abra).
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37. dbra: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga telepiiléstipusonként (az iskola és nem a lakohely
telepiiléstipusa alapjan)
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Mindegyik részmérésen a Budapesten és a Nyugat-Dunantuli régidban tanuldk érték el a legmagasabb
atlagpontszamot, és az Eszak-Alfoldi és az Eszak-Magyarorszagi régidkban tanuldk a legalacsonyabbat

(38. abra).
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38. abra: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga régionként (az iskola és nem a lakéhely régidja

alapjan)
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Az eredmények a telephelyek szempontjabol

A kovetkezd abrakon (39—41.) a telephelyeket abrazoljuk az alapjan, hogy a tanuldik milyen eredményt
értek el a 2018-as idegen nyelvi mérésen.

A telephelyeket 10 kategdridba soroltuk annak alapjan, hogy a részméréseken részt vevé tanuldiknak
hany szazaléka szerzett megfelelt mingsitést (39. dbra).

Egy telephelyet akkor tekintettlink kategorizdlhaténak és szerepeltettiink az aldbbi dbrdkon, ha
megfelelt a kovetkezs két feltételnek: (1) a telephely érintett volt az adott részmérésben, azaz legaldabb
3 tanuldja érintett volt (Id. 11. abra), (2) a felmentéssel nem rendelkezs érintett tanuldinak legalabb
50 szazaléka részt vett az adott részmérésen.
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39. abra: Az érintett telephelyek szama a megfelelt minGsitést elérd tanuldk szazalékos aranya
szerint nyelvenként és évfolyamonként

656 telephelyen a tanuldknak legaldbb 70 szdzaléka megfelelt mingsitést szerzett mindegyik rész-
mérésen, amelyiken kategorizadlhato volt. Tehat ezen iskoldk tanuldi a teljes idegen nyelvi mérésen jo
eredményt értek el.

385 telephelyen a tanuléknak kevesebb mint 50 szdzaléka szerzett megfelelt mindsitést mindegyik
részmérésen, amelyiken kategorizalhaté volt. Tehat ezen iskoldk tanuléi a teljes idegen nyelvi mérésen
gyenge eredményt értek el.

Ez 6nmagdban természetesen nem mindsiti az iskolak idegennyelv-oktatdsat, hiszen tudjuk, hogy a
tanuldk 6sszetétele jelentGsen eltérhet az egyes iskolakban. Ugyanakkor felhivja a figyelmet arra, hogy
bizonyos telephelyeken sziikség van a nyelvtanitas erdsitésére a tanuldk idegen nyelvi készségeinek
javitasa érdekében.
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Megjegyezziik, hogy az iskolak tébbsége sem kiemelked6en j6, sem kiemelked6en gyenge eredményt
nem ért el, ezeket az iskoldkat jelenitik meg az alabbi két dbran az lires savok.

A kozségektSl a nagyobb telepiiléstipusok felé haladva csokken a gyenge és ng a j6 eredményt elérd
telephelyek aranya (40. abra).
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40. abra: Az idegen nyelvi mérésen jo és gyenge eredményt eléré iskolak szazalékos aranya
telepiiléstipusonként

A j6 eredményt eléré telephelyek ardnya Budapesten és a Nyugat-Dunantuli régidban, a gyenge ered-
ményt elérd telephelyek aranya pedig a Dél-Dunantuli, az Eszak-Alfoldi és az Eszak-Magyarorszagi
régidban volt az orszagos aranynal magasabb (41. dbra).
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41. abra: Az idegen nyelvi mérésen jo és gyenge eredményt eléré iskolak szazalékos aranya
régidonként
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OSSZEFOGLALAS

A 2018-as idegen nyelvi mérés adatai alapjan megallapithatd, hogy a mérésben érintett iskolak
78 szazaléka tankertleti fenntartasa (1. abra). A tankerdleti fenntartdsu iskoldk aranya a kozségekben,
az egyhazi fenntartasuaké a varosokban, az alapitvanyi fenntartasuaké pedig a megyeszékhelyeken és
Budapesten magasabb jelent&sen az orszagos aranyuknal (Id. 3. dbra).

A mérésben érintett telephelyek 8 szazaléka folytat gimnaziumi képzést (is), ezeket a telephelyeket az
atlagosnal joval magasabb aranyban tartjdk fenn a kdzpontitdl eltérd fenntartodk (5. dbra).

Az érintett telephelyek tobb mint 40 szazaléka kozségi iskola (Id. 7. abra), ezek az iskoldk atlagosan
alacsonyabb tanuldi létszammal rendelkeznek (Id. 8. abra), kézel 80 szazalékukban egyféle idegen
nyelvet, kdzel 30 szazalékukban csak német nyelvet oktatnak (Id. 12. abra).

A mérésben érintett tanuldk 73 szdzaléka angolul, 27 szazaléka németil tanul (Id. 18. dbra), a németdl
tanulok ardnya az atlagosnal joval magasabb a kézségekben (Id. 20. dbra) és a nyugat-magyarorszagi
régidkban (ld. 23. dbra).

2018-ban a 6. évfolyamos angol nyelvi mérésen a részt vevd tanuldk kétharmada (65 szdzaléka) (Id. 33.
abra), a 6. évfolyamos német nyelvi mérésen a részt vevé tanulék haromnegyede (76 szazaléka) (Id.
33. 4bra), mig a 8. évfolyamos méréseken a részt vevs tanuldk 60 szazaléka szerzett megfelelt
mindsitést (Id. 35. abra).

A mérésben érintett telephelyek 24 szazaléka kiemelked6en jo eredményt, 14 szazaléka gyenge
eredményt ért el a mérésen (Id. 40. dbra). A j6 eredményt eléré iskolak ardnya Budapesten és a Nyugat-
Dunéntuli régiéban, a gyenge eredményt elérd iskolak aranya pedig a Dél-Dundntuli, az Eszak-Alfoldi
és az Eszak-Magyarorszagi régidban volt magasabb az atlagosnal (Id. 41. abra).
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TABLAZATOK

Az 1. és 2. tablazat a f6szovegben szerepel.

Tanuldk Telephelyek Intézmények Telephelyenként
Fenntartd tipusa Ev érintett tanuldk
f6 % darab % darab % atlagos szdma

2015 | 140711 81,3 2226 79,9 1788 78,7 63
Allami
intézményfenntarte | 2016 | 139829 81,0 2206 79,6 1780 78,4 63
(KLIK, tankerdleti 2017 | 137433 79,5 2149 78,0 1758 77,0 64
kézpont)

2018 | 136934 79,0 2132 77,3 1764 76,5 64

2015 25 766 14,9 425 15,2 361 15,9 61
Egyhdz, egyhazi 2016 25786 14,9 427 15,4 366 16,1 60
szervezet vagy
intézmeény 2017 27 876 16,1 448 16,3 382 16,7 62

2018 28206 16,3 460 16,7 394 17,1 61

2015 2357 1,4 79 2,8 68 3,0 30
Alapitvany, 2016 2600 1,5 77 2,8 68 3,0 34
egyesiilet, korlatolt
felelésségi tarsasag | 2017 2768 1,6 82 3,0 74 3,2 34

2018 3040 1,8 88 3,2 78 3,4 35

2015 1076 0,6 29 1,0 26 1,1 37
Nemzetiségi 2016 1163 0,7 29 1,0 29 1,3 40
onkormanyzat 2017 2027 1,2 44 1,6 44 1,9 46

2018 2232 1,3 46 1,7 46 2,0 49

2015 3076 1,8 28 1,0 28 1,2 110
Allami szervezet 2016 3244 1,9 33 1,2 28 1,2 98
vagy intézmeény 2017 2727 1,6 32 1,2 25 1,1 85

2018 2972 1,7 32 1,2 23 1,0 93

3. tablazat: Az egyes fenntartdi tipusokhoz tartozoé intézmények, telephelyek és tanulék szama és

szazalékos ardnya, valamint az egy telephelyen érintett tanuldk atlagos szama 2015-t6l 2018-ig
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Tankerileti Nemzetiségi Allami
ankeruleti ..
4 itva . X szervezet va
Régio S Egyhaz Alapitvany nkorményzat ervezet 8Y | Osszesen
intézmeny (100%)
darab % darab % darab % darab % darab %
N t-
yugar 234 | 80,7 | 30 | 103 | 12 4,1 9 3,1 5 1,7 290
Dunantuli
Kozép-
¢ ,p - 265 81,5 43 13,2 10 3,1 6 1,8 1 0,3 325
Dunantdli
Dél-
P 251 85,1 31 10,5 5 1,7 3 1,0 5 1,7 295
Dunantuli
Budapest 251 74,9 44 13,1 29 8,7 2 0,6 9 2,7 285
Kozép-
zep (. 227 79,6 40 14,0 12 4,2 6 2,1 0 0,0 335
Magyarorszagi
Dél-
. 239 68,7 86 24,7 6 1,7 13 3,7 4 1,1 348
Alfoldi
Eszak-
szake 333 | 743 | 101 | 225 8 18 2 0,4 4 0,9 448
Alfoldi
Eszak-
(. 332 76,9 85 19,7 6 1,4 5 1,2 4 0,9 432
Magyarorszagi
Osszesen 2132 | 77,3 460 16,7 83 3,2 46 1,7 32 1,2 2758

4. tablazat: Az egyes fenntartdi tipusokhoz tartozo érintett telephelyek szama és szazalékos aranya

régionként

Tankeruleti a P Nemzetiségi szeré(l?eTi/a 0
Régi6 kdzpont Egyhdz Alapitvany dnkorményzat intézme’nygy O(slsgg;)e)n
darab % darab % darab % darab % darab %
Kozség 1011 84,7 139 11,6 20 1,7 24 2,0 0 0,0 1194
Varos 603 71,0 206 24,3 18 2,1 15 1,8 7 0,8 849
Megyeszékhely 267 70,3 71 18,7 21 5,5 5 1,3 16 4,2 380
Budapest 251 74,9 44 13,1 29 8,7 2 0,6 9 2,7 335
Osszesen 2132 77,3 460 16,7 88 3,2 46 1,7 32 1,2 2758

5. tablazat: Az egyes fenntartdi tipusokhoz tartozo érintett telephelyek szama és szazalékos aranya
telepiiléstipusonként

Telephelyek
Képzési tipus
darab %

Altalénos iskola 2548 92,4
Altalanos iskola és gimnazium 47 1,7
8 évfolyamos gimnazium 63 2,3
6 évfolyamos gimnazium 97 3,5
6 és 8 évfolyamos gimnazium 3 0,1
Osszesen 2758 (100%)

A telephelyeket a 6. és 8. évfolyamot érint6 képzési formak szerint kategorizaltuk.

6. tablazat: A érintett telephelyek szama és megoszlasa a képzési tipusok kdzott
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Tl Nemzetiségi Al

ankerdleti ..

- i Egyhaz Alapitvany - 7 szervezetvagy | QOsszesen

Képzési tipus kézpont 6nkormdnyzat inkaamEny (100%)
darab % darab % darab % darab % darab %

Altalanos 2021 | 793 | 383 | 150 | 8 | 31 | 45 | 18 | 19 | 07 | 2548

iskola

8 évfolyamos 35 55,6 24 38,1 3 43 0 1 1,6 63

gimnazium

6 évfolyamos 59 60,8 26 26,8 4 4,1 1 1,0 7 7,2 97

gimnazium

Tobbcélu 17 340 27 54,0 1 2,0 0 5 10,0 50

telephely

Bsszesen 2132 | 773 | 460 | 16,7 88 3,2 46 1,7 32 1,2 2758

A telephelyeket a 6. és 8. évfolyamot érint6 képzési formak szerint kategorizaltuk.

A tobbcélu telephelyeken tobbféle 6. és 8. évfolyamot érintd képzési forma is megjelenik.

7. tablazat: Az egyes fenntartdi tipusokhoz tartozo érintett telephelyek szama és szazalékos aranya

képzési tipusonként

Osszes telephely

Telephelyenként

Telepiiléstipus érintett tanuldk
darab % atlagos szdma
Kozség 1194 43,3 37
Varos 849 30,9 82
Megyeszékhely 380 13,8 86
Budapest 335 12,1 79
Osszesen 2758 (100%) 63

8. tablazat: Az érintett telephelyek szama és az egy telephelyen érintett tanulok atlagos szama
telepiiléstipusonként

Csak altaldnos iskolai képzést Gimnaziumi képzést (is) Osszes
Régi6 folytato telephelyek folytato telephelyek telephely

darab % darab % (100%)
Nyugat-Dunantuli 270 93,1% 20 6,9% 290
K6zép-Dunantuli 303 93,2% 22 6,8% 325
Dél-Dunantuli 276 93,6% 19 6,4% 295
Budapest 282 84,2% 53 15,8% 335
Kozép-Magyarorszagi 262 91,9% 23 8,1% 285
Dél-Alfoldi 323 92,8% 25 7,2% 348
Eszak-Alfgldi 423 94,4% 25 5,6% 448
Eszak-Magyarorszagi 409 94,7% 23 5,3% 432
Orszagosan 2548 92,4% 210 7,6% 2758

9. tablazat: A csak altalanos iskolai és a gimnaziumi képzést (is) folytato telephelyek szama és
szazalékos ardnya régionként
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Csak altaldnos iskolai képzést Gimnaziumi képzést (is) BOsszes
Megye folytato telephelyek folytato telephelyek telephely
darab % darab % (100%)

Baranya 112 95,7 5 4,3 117
Bacs-Kiskun 139 92,1 12 7,9 151
Békés 93 94,9 5 51 98

Borsod-Abauj-Zemplén 233 94,3 14 5,7 247
Budapest 282 84,2 53 15,8 335
Csongrad 91 91,9 8 8,1 99

Fejér 112 93,3 8 6,7 120
Gy6r-Moson-Sopron 117 90,0 13 10,0 130
Hajdu-Bihar 124 91,9 11 8,1 135
Heves 98 94,2 6 5,8 104
Jasz-Nagykun-Szolnok 103 94,5 6 5,5 109
Komdarom-Esztergom 86 90,5 9 9,5 95

Nograd 78 96,3 3 3,7 81

Pest 262 91,9 23 8,1 285
Somogy 98 96,1 4 3,9 102
Szabolcs-Szatmar-Bereg 196 96,1 8 3,9 204
Tolna 66 86,8 10 13,2 76

Vas 69 97,2 2 2,8 71

Veszprém 105 95,5 5 4,5 110
Zala 84 94,4 5 5,6 89

Osszesen 2548 92,4 210 7,6 2758

10. tablazat: A csak altalanos iskolai és a gimnaziumi képzést is folytaté telephelyek szama és
szdzalékos ardnya megyénként

Mindkét nyelvi Csak az angol nyelvi Csak a német nyelvi .
Telepiiléstipus mérésben érintett mérésben érintett mérésben érintett O(Slsgg;e)“
darab % darab % darab %

Kozség 274 22,9 589 49,3 331 27,7 1194
Varos 543 64,1 259 30,6 45 5,3 847
Megyeszékhely 226 59,8 136 36,0 16 4,2 378
Budapest 154 46,0 176 52,5 5 1,5 335
Osszes telephely 1197 43,5 1160 42,1 397 14,4 2754

Négy telephelyen minden részmérés 3-nal kevesebb tanulot érintett, igy ezek a telephelyek nem szerepelnek a téblazatban.

11. tablazat: Az egyes telepiiléstipusokon miikodo telephelyek szama és szazalékos megoszlasa a
mért nyelvek szerint



Kozsé V3 M Skhel Budapest A
Telephelyek ozs€g s egyeszékhely Ossze:en

darab % darab % darab % darab % (100%)
Mindkét nyelvi 274 22,9 543 45,4 226 18,9 154 12,9 1197
mérésben érintett
Csakazangolnyelvi | ;g 50,8 259 22,3 136 11,7 176 15,2 1160
mérésben érintett
Csak a német nyelvi

331 83,4 45 11,3 16 4,0 5 1,3 397

mérésben érintett
Osszes telephely 1194 43,3 847 30,8 378 13,8 335 12,1 2754

Négy telephelyen minden részmérés 3-nal kevesebb tanulot érintett, igy ezek a telephelyek nem szerepelnek a tablazatban.

12. tablazat: A mindkét nyelvi mérésben, illetve a csak az angol vagy csak a német nyelvi mérésben
érintett telephelyek szama és szazalékos megoszlasa a telepiiléstipusok kozott

Fenntartdi tipus 6. évfolyam 8. évfolyam Osszes tanuld

6 % 6 % fé %
Allami intézményfenntartd 70710 79,2 66 224 78,8 136934 79,0
Egyhaz 14 490 16,2 13716 16,3 28 206 16,3
Alapitvany 1545 1,7 1495 1,8 3040 1,8
Nemzetiségi nkormanyzat 1171 1,3 1061 1,3 2232 1,3
Allami szervezet vagy intézmény 1399 1,6 1573 19 2972 1,7
Osszesen 89315 (100%) 84 069 (100%) 173 384 (100%)

A fenntartoi tipusok pontos megnevezését az 1. tablazat tartalmazza.

13. tablazat: A mérésben érintett tanuldk fenntartoi tipus szerinti megoszlasa évfolyamonként

6. évfolyam 8. évfolyam

f6 % f6 %
Altalanos iskola 85 582 95,8 75 566 89,9
8 osztdlyos gimnazium | 3733 4,2 3542 4,2
6 osztalyos gimnazium 4961 59
Osszesen 89315 (100%) 84 069 (100%)

14. tablazat: A mérésben érintett tanuldk képzési tipus szerinti megoszlasa évfolyamonként

6. évfolyam 8. évfolyam Osszes tanuld
Telepliléstipus
f6 % 6 % 6 %
Kozség 22 895 25,6% 21326 25,4% 44 221 25,5%
Varos 35712 40,0% 33601 40,0% 69 313 40,0%
Megyeszékhely 16 736 18,7% 16 042 19,1% | 32778 18,9%
Budapest 13972 15,6% 13100 15,6% 27 072 15,6%
Osszesen 89 315 (100%) 84 069 (100%) 173 384 (100%)

15. tablazat: A mérésben érintett tanuldk telepiiléstipus szerinti megoszlasa évfolyamonként
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Evfol ¢ Angol Német Osszesen
vfolyam v
Y 5 % 7 % (100%)
2015 63789 72,2 24 544 27,8 88333
2016 63 506 72,6 24 015 27,4 87521
6. évfolyam
2017 63726 72,7 23940 27,3 87 666
2018 65 242 73,0 24 073 27,0 89315
2015 61 826 73,0 22 842 27,0 84 668
2016 62 343 73,3 22 758 26,7 85101
8. évfolyam
2017 62 468 73,3 22 697 26,7 85 165
2018 61 682 73,4 22 387 26,6 84 069
2015 125615 72,6 47 386 27,4 173 001
. 2016 125 849 72,9 46 773 27,1 172 622
Osszesen
2017 126 194 73,0 46 637 27,0 172 831
2018 126 924 73,2 46 460 26,8 173 384

16. tablazat: A mérésben érintett tanulék szama és évfolyamukon beliili szazalékos aranya
nyelvenként 2015-t6l 2018-ig

Angol nyelvi mérés Német nyelvi mérés Osszes

Telepiléstipus Evfolyam érintett tanulé
6 % 6 % (100%)
6. évfolyam 15058 65,8 7 837 34,2 22 895
Kozség 8. évfolyam 13997 65,6 7329 34,4 21326
Osszesen 29 055 65,7 15 166 34,3 44221
6. évfolyam 25838 72,4 9874 27,6 35712
Véros 8. évfolyam 24323 72,4 9278 27,6 33601
Osszesen 50 161 72,4 19152 27,6 69 313
6. évfolyam 12 818 76,6 3918 23,4 16 736
Megyeszékhely | 8. évfolyam 12 446 77,6 3596 22,4 16 042
Osszesen 25264 77,1 7514 22,9 32778
6. évfolyam 11528 82,5 2444 17,5 13972
Budapest 8. évfolyam 10916 83,3 2184 16,7 13100
Osszesen 22444 82,9 4628 17,1 27 072
6. évfolyam 65 242 73,0 24073 27,0 89315
Osszesen 8. évfolyam 61682 73,4 22387 26,6 84 069
Osszesen 126 924 73,2 46 460 26,8 173 384

17. tablazat: A mérésben érintett tanulék megoszlasa a kétféle nyelvi mérés kozott
telepiiléstipusonként és évfolyamonként



A 2018-as tanuldi
|étszam szazalékos

Régio 2015 2016 2017 2018 ardnya a12015-ashoz

képest
Nyugat-Dunéntul 16 666 16 692 17 084 17 189 103,1%
Ké2ép-Dunantdl 18 179 18 437 18770 18 787 103,3%
Dél-Dunéntul 15 397 15 307 15 220 15 101 98,1%
Budapest 22 406 22915 23427 27072 106,1%
K62ép-Magyarorszag 25522 25722 26 240 23931 106,8%
Dél-Alfsld 22474 22 366 22132 21787 96,9%
Eszak-Alfld 29 67 29 382 28 531 28 223 94,5%
Eszak-Magyarorszag 22 475 21 806 21427 21294 94,7%
Osszesen 172 986 172 627 172 831 173 384 100,2%

18. tablazat: Az idegen nyelvi mérésben érintett tanulok szama régionként 2015-t6l 2018-ig és a

tanuldk szamanak szazalékos valtozasa
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Angol nyelvi mérés

Német nyelvi mérés

Osszes

Régio Evfolyam érintett tanuld
6 % 6 % (100%)
Nyugat- 6. évfolyam 4149 46,3 4808 53,7 8957
Dunantdl 8. évfolyam 4062 49,3 4170 50,7 8232
Osszesen 8211 47,8 8978 52,2 17 189
Kozép- 6. évfolyam 6286 64,5 3455 35,5 9741
Dundntal 8. évfolyam | 5796 64,1 3250 35,9 9046
Osszesen 12082 64,3 6705 35,7 18 787
Dél-Dunantul 6. évfolyam 4565 59,7 3085 40,3 7650
8. évfolyam 4541 60,9 2910 39,1 7 451
Osszesen 9106 60,3 5995 39,7 15101
Budapest 6. évfolyam 11528 82,5 2444 17,5 13972
8. évfolyam 10916 83,3 2184 16,7 13 100
Osszesen 22444 82,9 4628 17,1 27072
Kézép- 6. évfolyam 10 020 79,3 2622 20,7 12 642
Magyarorszdg | ¢ s folyam | 9046 80,1 2243 19.9 11289
Osszesen 19 066 79,7 4 865 20,3 23931
6. évfolyam 8361 76,5 2568 23,5 10929
Dél-Alféld 8. évfolyam 8196 75,5 2 662 24,5 10 858
Osszesen 16 557 76,0 5230 24,0 21787
6. évfolyam 11073 77,2 3265 22,8 14 338
Eszak-Alfold 8. évfolyam 10713 77,2 3172 22,8 13 885
Osszesen 21786 77,2 6437 22,8 28223
6. évfolyam 9260 83,5 1826 16,5 11 086
E;:Z;rorszég 8. évfolyam | 8412 82,4 1796 176 10 208
Osszesen 17672 83,0 3622 17,0 21294
6. évfolyam 65 242 73,0 24073 27,0 89315
Orszagosan 8. évfolyam 61682 73,4 22 387 26,6 84 069
Osszesen 126 924 73,2 46 460 26,8 173384

19. tablazat: A mérésben érintett tanuldk megoszlasa a kétféle nyelvi mérés kozott régionként és

évfolyamonként
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2015 2018
Orszagrész Telepuléstipus Angol Német Angol Német
6 % f6 % f6 % f6 %
Dunéntul Kdzség 7471 | 47,4 | 8282 | 526 | 7526 | 47,1 | 8464 | 529
(Nyugat-Dunantdli, | varos 11886 | 58,8 8328 41,2 | 11701 | 57,4 8701 42,6
K&zép-Dunantuli és
Dél-Dunantdli Megyeszékhely | 10151 | 71,1 | 4124 | 289 | 10172 | 693 | 4513 | 30,7
régio) Osszesen 29508 | 58,7 | 20734 | 41,3 | 29399 | 576 | 21678 | 424
Kozép- Kozség 4489 77,3 1322 22,7 4754 78,0 1337 22,0
M .
agyarorszag Varos 12936 | 780 | 3659 | 220 | 14312 | 802 | 3528 | 198
(Budapest és
Kézép- Budapest 21184 83,0 4338 17,0 22444 82,9 4628 17,1
Magyarorszagi B
régio) Osszesen 38 609 80,6 9319 19,4 41510 81,4 9493 18,6
Kelet-Magyarorszag | K62568 17313 | 729 | 6448 | 271 | 16775 | 758 | 5365 | 242
(Dél-Alfsldi, Eszak- Varos 25032 76,2 7 818 23,8 24 148 77,7 6923 22,3
Alfoldi és Eszak- $ 15140 3 065 15092 3001
Magyarorszagi Megyeszékhely 83,2 16,8 83,4 16,6
régio) Osszesen 57485 | 76,8 | 17331 | 232 | 56015 | 786 | 15289 | 214
Kozség 29273 | 646 | 16052 | 354 | 29055 | 657 | 15166 | 34,3
Varos 49854 | 716 | 19805 | 284 | 50161 | 72,4 | 19152 | 27,6
Orszagosan Megyeszékhely | 25291 77,9 7 189 22,1 25264 77,1 7514 22,9
Budapest 21184 83,0 4338 17,0 22 444 82,9 4628 17,1
Osszesen 125602 | 72,6 | 47384 | 27,4 | 126924 | 732 | 46460 | 26,8

20. tablazat: A tanuldk szama és szazalékos megoszlasa a mért nyelvek k6z6tt orszagrészenként és
telepiiléstipusonként 2015-ben és 2018-ban
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A 2018-as tanuléi
Megye 2015 2016 2017 2018 'égsrzén";:;é;g'léf’s
0shoz képest
Baranya 6 056 6074 5969 5957 98,4%
Bdcs-Kiskun 9218 9203 9088 8930 96,9%
Békés 6398 6319 6224 5975 93,4%
Borsod-Abauj-Zemplén 13 156 12732 12 443 12434 94,5%
Budapest 25522 25722 26 240 27072 106,1%
Csongrad 6 858 6 844 6 820 6 882 100,3%
Fejér 7237 7332 7 290 7 386 102,1%
GyG6r-Moson-Sopron 7 829 8041 8335 8474 108,2%
Hajdu-Bihar 10493 10 404 10 108 10071 96,0%
Heves 5736 5 604 5573 5513 96,1%
Jasz-Nagykun-Szolnok 7 440 7 202 7204 6 890 92,6%
Komarom-Esztergom 5283 5484 5447 5516 104,4%
Noégrad 3583 3470 3411 3347 93,4%
Pest 22 406 22915 23427 23931 106,8%
Somogy 5655 5451 5418 5346 94,5%
Szabolcs-Szatmar-Bereg 11934 11776 11219 11 262 94,4%
Tolna 3686 3782 3833 3798 103,0%
Vas 4334 4159 4327 4195 96,8%
Veszprém 5659 5621 6 033 5 885 104,0%
Zala 4503 4492 4422 4520 100,4%
Osszesen 172 986 172 627 172 831 173 384 100,2%

21. tablazat: Az idegen nyelvi mérésben érintett tanulék szama megyénként 2015-t61 2018-ig és a
tanulék szamanak szazalékos valtozasa



Angol nyelvi mérés

Német nyelvi mérés

Osszes

Megye érintett tanuld
f6 % fé % (100%)
Baranya 3878 65,1 2079 34,9 5957
Bacs-Kiskun 6041 67,6 2 889 32,4 8930
Békés 4639 77,6 1336 22,4 5975
Borsod-Abauj-Zemplén 10 466 84,2 1968 15,8 12434
Budapest 22 444 82,9 4628 17,1 27 072
Csongrad 5877 85,4 1005 14,6 6 882
Fejér 5055 68,4 2331 31,6 7 386
Gy6r-Moson-Sopron 3890 45,9 4584 54,1 8474
Hajdu-Bihar 7 980 79,2 2091 20,8 10071
Heves 4683 84,9 830 15,1 5513
Jasz-Nagykun-Szolnok 5607 81,4 1283 18,6 6 890
Komarom-Esztergom 3465 62,8 2051 37,2 5516
Négrad 2523 75,4 824 24,6 3347
Pest 19 066 79,7 4 865 20,3 23931
Somogy 3495 65,4 1851 34,6 5346
Szabolcs-Szatmar-Bereg 8199 72,8 3063 27,2 11262
Tolna 1733 45,6 2 065 54,4 3798
Vas 1661 39,6 2534 60,4 4195
Veszprém 3562 60,5 2323 39,5 5 885
Zala 2 660 58,8 1860 41,2 4520
Osszesen 126 924 73,2 46 460 26,8 173 384

22. tablazat: A mérésben érintett tanuldk megoszlasa a kétféle nyelvi mérés k6zott megyénként

Beilleszkedési-, tanulasi-
¢ Specialis nevelési igény(i vagy magatartasi Egyik sem Osszesen
v zavarral kiizd6 (100%)
fé % fé % f6 %
2015 9622 5,6 14 933 8,6 148 431 85,8 172 986
2016 10764 6,2 15902 9,2 145 956 84,6 172 622
2017 10 965 6,3 16 620 9,6 145 246 84,1 172 831
2018 11372 6,6 17 275 10,0 144 737 83,5 173 384

23. tablazat: A specidlis nevelési igényli és a beilleszkedési-, tanulasi- vagy magatartasi zavarral
kiizd6 tanulok szama és szazalékos aranya 2015-t61 2018-ig



Beilleszkedési-, tanulasi-
Specidlis nevelési igény(i vagy magatartasi Egyik sem Osszesen
zavarral kiizd6 (100%)
fé % fé % f6 %
Lanyok 3918 4,6 7 160 8,5 73533 86,9 84 611
Fiak 7 454 8,4 10115 11,4 71204 80,2 88773
Osszesen 11372 6,6 17 275 10,0 144 737 83,5 173 384

24. tablazat: A specialis nevelési igényli és a beilleszkedési-, tanulasi- vagy magatartasi zavarral

kiizdd tanuldk szama és szazalékos ardnya a lanyok és a fituk k6zott

Beilleszkedési-, tanulasi- "
. el Specialis nevelési igényl vigzar:rzfit[?zr(t%5| Egyik sem ()(slsgg;e)n
6 % 6 % fé6 %
angol 3936 6,0 6768 10,4 54538 83,6 65 242
6. évfolyam | német 1875 7,8 2692 11,2 19 506 81,0 24073
osszes 6-0s 5811 6,5 9460 10,6 74 044 82,9 89 315
angol 3737 6,1 5597 9,1 52 348 84,9 61 682
8. évfolyam | német 1824 8,1 2218 9,9 18 345 81,9 22387
Osszes 8-0s 5561 6,6 7 815 9,3 70693 84,1 84 069
angol 7673 6,0 12 365 9,7 106 886 84,2 126 924
Osszesen német 3699 8,0 4910 10,6 37851 81,5 46 460
Osszes 11372 6,6 17 275 10,0 144737 83,5 173 384

25. tablazat: A specidlis nevelési igényli és a beilleszkedési-, tanuldsi- vagy magatartasi zavarral

kiizd6 tanulok szama és szazalékos aranya nyelvenként és évfolyamonként

Lanyok Fidk Osszes tanuld

f6 % 6 % 6 %
Teljesen részt vett 78 210 92,4 80 245 90,4 158 455 91,4
Részben részt vett 187 0,2 314 0,4 501 0,3
Mentestilt 1240 1,5 2388 2,7 3628 2,1
Hidnyzott 4974 5,9 5826 6,6 10 800 6,2
Osszes tanulé 84 611 (100%) 88 773 (100%) 173 384 (100%)

26. tablazat: A teljesen és részlegesen részt vevd, a felmentett és a hidanyzé tanuldk szama és

szdzalékos ardnya a lanyok és a fiuk kozott
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6. évfolyam 8. évfolyam
Angol nyelvi Német nyelvi Angol nyelvi Német nyelvi Teljes mérés
mérés mérés mérés mérés

f6 % 6 % fé % 6 % 6 %
Teljesen részt vett 60 532 92,8% 22127 91,9% 55 889 90,6% 19 907 88,9% 158 455 91,4%
Részben részt vett 205 0,3% 64 0,3% 144 0,2% 88 0,4% 501 0,3%
Mentesilt 1097 1,7% 603 2,5% 1253 2,0% 675 3,0% 3628 2,1%
Hidnyzott 3408 5,2% 1279 5,3% 4396 7,1% 1717 7,7% 10 800 6,2%
Osszes tanuld 65 242 (100%) 24 073 (100%) 61682 (100%) 22387 (100%) 173 384 (100%)

27. tablazat: A teljesen és részlegesen részt vevd, felmentett és hidnyzé tanulék szama és

szazalékos ardnya nyelvenként és évfolyamonként

A tanuldk kézéps6
) kétharmadat jellemz8 Megfelelt
Evfolyam Nyelv Ev Hitlzes teljesitmény mindsftést
pontszam szerz6k aranya
alsé felsé (%)
hatara hatara
2015 23,16 17 29 82,9
2016 21,91 16 28 77,2
angol
2017 22,00 16 28 78,1
2018 19,89 13 26 64,9
6. évfolyam
2015 21,12 15 27 72,9
2016 21,18 15 27 72,5
német
2017 21,08 16 26 76,2
2018 21,21 16 27 75,5
2015 28,25 17 38 69,9
2016 24,27 13 36 53,8
angol
2017 28,11 18 38 67,7
, 2018 26,46 15 37 60,6
8. évfolyam
2015 23,45 13 34 51,4
2016 21,79 11 33 43,3
német
2017 22,10 13 32 42,1
2018 26,02 15 37 59,3

6. évfolyamon 30, 8. évfolyamon 40 volt az elérhet6 maximalis pontszam.

Megfelelt minGsitést az a tanuld szerzett, aki az elérhetd maximalis pontszam 60 szazalékat elérte.

28. tablazat: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga, a kozépsé kétharmad pontszamanak also és
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fels6 hatdra, valamint a megfelelt mindsitést szerz6 tanuldk szazalékos aranya nyelvenként és

évfolyamonként 2015-t6l 2018-ig
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Pontszamok atlaga
Evfolyam Nyelv Olvasott széveg | Hallott széveg
értése értése
angol 9,16 10,72
6. évfolyam
német 9,99 11,22
angol 13,80 12,65
8. évfolyam
német 11,65 14,36

6. évfolyamon 15, 8. évfolyamon 20 volt az egy részen elérhet6 maximalis pontszam.

29. tablazat: A feladatlap két részén elért pontszamok atlaga nyelvenként és évfolyamonként

Megfelelt
< Pontszamok indsité
Evfolyam Nyelv | Telepiléstipus mindsitest

atlaga szerz6k aranya
(%)
Kozség 18,06 53,5
Varos 19,35 61,3
Angol
Megyeszékhely 21,16 73,2
Budapest 22,00 78,0
6. évfolyam
Kozség 20,36 70,9
Varos 20,93 73,4
Német
Megyeszékhely 21,92 81,2
Budapest 23,80 88,4
Kozség 22,91 46,4
Vdéros 25,44 56,5
Angol
Megyeszékhely 28,92 70,7
Budapest 30,32 76,1
8. évfolyam
Kozség 24,56 53,3
Varos 25,48 56,1
Német
Megyeszékhely 27,88 68,5
Budapest 29,96 77,1

6. évfolyamon 30, 8. évfolyamon 40 volt az elérheté maximalis pontszam.

Megfelelt minGsitést az a tanuld szerzett, aki az elérheté maximalis pontszam 60 szazalékat elérte.
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30. tablazat: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga és a megfelelt mindsitést szerzé tanulék
szazalékos aranya telepiiléstipusonként, nyelvenként és évfolyamonként



Megfelelt
Evfolyam Nyelv Régi6 ot Rl mindsitést
atlaga szerz6k aranya
(%)
Nyugat-Dunantul 21,11 74,4
K6zép-Dunéntul 19,41 62,0
Dél-Dunantul 19,84 64,0
Budapest 22,00 78,0
Angol
K6zép-Magyarorszag 20,13 67,1
Dél-Alfold 19,21 59,6
Eszak-Alfsld 18,82 58,0
Eszak-Magyarorszag 18,62 56,9
6. évfolyam
Nyugat-Dunantul 21,81 80,3
K6zép-Dunantul 21,38 79,3
Dél-Dunantul 21,29 74,6
Budapest 23,80 88,4
Német
K6zép-Magyarorszag 21,75 78,9
Dél-Alfold 20,39 69,3
Eszak-Alfold 19,20 63,2
Eszak-Magyarorszag 19,47 64,2
Nyugat-Dunantul 28,92 71,8
K6zép-Dunantul 25,82 58,5
Dél-Dunantul 26,40 60,5
Budapest 30,32 76,1
Angol
K6zép-Magyarorszag 26,38 60,2
Dél-Alfold 25,25 54,9
Eszak-Alféld 24,58 53,1
Eszak-Magyarorszag 24,32 52,1
8. évfolyam
Nyugat-Dunantul 27,13 64,7
K6zép-Dunéntul 26,42 60,7
Dél-Dunantul 26,04 58,4
Budapest 29,96 77,1
Német
K6zép-Magyarorszag 26,03 59,2
Dél-Alfold 25,23 56,2
Eszak-Alfsld 23,45 47,6
Eszak-Magyarorszag 23,43 48,4

6. évfolyamon 30, 8. évfolyamon 40 volt az elérheté maximalis pontszam.

Megfelelt minGsitést az a tanuld szerzett, aki az elérheté maximalis pontszam 60 szazalékat elérte.
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31. tablazat: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga és a megfelelt mindsitést szerzé tanulék
szazalékos aranya régidnként, nyelvenként és évfolyamonként



Evfolyam Nyelv Telepiiléstipus Pontszamok Megfe,/,elt minésitést
atlaga szerz6k aranya (%)
Tankerdileti kozpont 19,78 64,1
Egyhaz 19,93 65,5
Angol Alapitvany 19,70 62,2
Nemzetiségi 6nkormanyzat 21,03 77,5
Allami intézmény 24,03 89,5
6. évfolyam
Tankertleti kbzpont 20,99 74,2
Egyhaz 21,82 79,7
Német Alapitvany 21,57 81,5
Nemzetiségi 6nkormanyzat 23,88 87,0
Allami intézmény 23,52 85,4
Tankeriileti kozpont 26,24 59,6
Egyhaz 26,42 61,4
Angol Alapitvany 27,14 62,4
Nemzetiségi 6nkormanyzat 28,20 70,5
Allami intézmény 33,22 86,5
8. évfolyam
Tankeriileti kozpont 25,71 57,7
Egyhdz 27,01 65,2
Német Alapitvany 24,74 54,0
Nemzetiségi 6nkormanyzat 29,06 71,3
Allami intézmény 30,21 74,0

6. évfolyamon 30, 8. évfolyamon 40 volt az elérhet6 maximalis pontszam.

Megfelelt minGsitést az a tanuld szerzett, aki az elérheté maximalis pontszam 60 szazalékat elérte.
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32. tablazat: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga és a megfelelt mindsitést szerzé tanulék
szdzalékos ardnya fenntartdi tipusoként, nyelvenként és évfolyamonként

2 dahan Nyelv Képzési tipus Pontszamok Megfe,/,elt mingsitést
atlaga szerz6k aranya (%)
Altaldnos iskolai 19,69 63,7
Angol
6 vagy 8 évfolyamos gimnaziumi 24,35 91,3
6. évfolyam -
Altalanos iskolai 21,03 74,5
Német
6 vagy 8 évfolyamos gimnaziumi 24,97 96,0
Altaldnos iskolai 25,62 57,3
Angol
6 vagy 8 évfolyamos gimnaziumi 33,28 87,6
8. évfolyam -
Altalanos iskolai 25,33 56,2
Német
6 vagy 8 évfolyamos gimnaziumi 32,50 87,8

6. évfolyamon 30, 8. évfolyamon 40 volt az elérhet6 maximalis pontszam.

Megfelelt minGsitést az a tanuld szerzett, aki az elérheté maximalis pontszam 60 szazalékat elérte.
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33. tablazat: A tanuldk altal elért pontszamok atlaga és szdrasa, illetve a megfelelt minGsitést
szerz0 tanuldk szazalékos aranya képzési tipus szerint nyelvenként és évfolyamonként



Telephelyek szama
A megt]i‘ilsllglin;r:;;\l/tae?;s)zerzo 6. évfolyam 8. évfolyam
Angol Német Angol Német

0-10 108 32 177 148
10-20 67 34 108 95

20-30 130 47 180 102
30-40 180 70 186 128
40-50 204 60 234 98

50-60 279 138 294 130
60-70 340 131 297 166
70-80 310 170 285 144
80-90 271 224 222 164
90-100 303 494 299 316
Osszes kategorizalt telephely 2192 1400 2282 1491
Nem kategorizalt telephelyek 566 1358 476 1267

Csak azok a telephelyek kertltek be valamelyik kategdriaba, ahol az adott részmérésen legalabb 3 tanulé és a felmentéssel nem rendelkezé

tanuldknak legalabb az 50%-a részt vett.
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34. tablazat: A telephelyek szama a megfelelt minGsitést szerz6 tanuldk szazalékos aranya szerint

részmérésenként
Telepiléstipus J6 eredményt ért el Gyenge eredményt ért el Egyik sem Bscaesam
darab % darab % darab % (100%)
Kozség 216 18,1 234 19,6 744 62,3 1194
Varos 157 18,5 101 11,9 591 69,6 849
Megyeszékhely 125 32,9 30 7,9 225 59,2 380
Budapest 158 47,2 20 6,0 157 46,9 335
Osszesen 656 23,8 385 14,0 1717 62,3 2758

Jo eredményt ért el egy telephely, ha a részt vevd tanuldk legalabb 80 szazaléka megfelelt mindsitést szerzett mindegyik részmérésen,

amelyikben a telephely érintett volt. Gyenge eredményt ért el egy telephely, ha a tanuldknak legfeljebb 50 szazaléka szerzett megfelelt
minGsitést mindegyik részmérésen, amelyikben a telephely érintett volt.

35. tablazat: A teljes idegen nyelvi mérésen jo és gyenge eredményt eléré telephelyek szama és

szazalékos aranya telepiiléstipusonként

7z
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Régi6 J6 eredményt ért el Gyenge eredményt ért el Egyik sem Osszesen
darab % darab % darab % (1009%)
Nyugat-Dundantul 99 34,1 11 3,8 180 62,1 290
K6zép-Dunantul 76 23,4 30 9,2 219 67,4 325
Dél-Dunantul 70 23,7 54 18,3 171 58,0 295
Budapest 158 47,2 20 6,0 157 46,9 335
K6zép-Magyarorszag 57 20,0 19 6,7 209 73,3 285
Dél-Alfold 58 16,7 48 13,8 242 69,5 348
Eszak-Alféld 69 15,4 94 21,0 285 63,6 448
Eszak-Magyarorszag 69 16,0 109 25,2 254 58,8 432
Osszesen 656 23,8 385 14,0 1717 62,3 2758

Jo eredményt ért el egy telephely, ha a részt vevd tanuldk legalabb 80 szazaléka megfelelt mindsitést szerzett mindegyik részmérésen,

amelyikben a telephely érintett volt. Gyenge eredményt ért el egy telephely, ha a tanuldknak legfeljebb 50 szazaléka szerzett megfelelt

minGsitést mindegyik részmérésen, amelyikben a telephely érintett volt.

36. tablazat: A teljes idegen nyelvi mérésen jo és gyenge eredményt eléré telephelyek szama és

szazalékos aranya régionként

7z
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